– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何
部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

SINOSOFT TECHNOLOGY GROUP LIMITED
中國擎天軟件科技集團有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代碼：1297）

自願公佈

成立合資公司

本公告乃中國擎天軟件科技集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本

集團」）自願刊發。

成立合資公司

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，於二零一八年三月二十日，本公司於中華人民

共和國（「中國」）成立之全資附屬公司南京擎天科技有限公司（「南京擎天」）與焦點

科技股份有限公司（「焦點科技」，一間於深圳證券交易所上市之公司，股份代號：

002315）及南京三寶科技股份有限公司（「三寶科技」，一間於香港聯合交易所有限公
司主板上市之公司，股份代號 :1708）就於中國成立合資公司（「合資公司」），向進出
口企業提供全流程貿易經營、數據管理、決策分析等方面的信息服務，訂立出資協

議（「協議」）。

經本公司董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，焦點科技、三寶科技及彼等

各自之最終實益擁有人均屬本公司及其關連人士之獨立第三方。

– 2 –

根據協議，合資公司成立後，股權擬由南京擎天、焦點科技及三寶科技分別持有

65%、17.5%及17.5%。合資公司擬定註冊資本總額應為人民幣10,000,000元，其乃
由協議各方參考該合資公司業務發展所需之初始資本而釐定。協議各方擬定以現金

按彼等各自於合資公司之股權比例出資，而南京擎天所繳出資將由本集團內部資源

撥付。

合資公司擬為進出口企業、外貿綜合服務企業、及與這些企業關聯的貿易上下游環

節企業、金融機構等提供服務。其中面向貿易各環節企業的服務，主要包括供應鏈

撮合、行業現狀評估、上下游企業資信評估、融資撮合等；其中面向金融機構的服

務，是指協助金融機構設計風控模型、識別及應對潛在貸款風險等。

合資公司之董事會應包括五名董事，其中三名將由南京擎天委任，而其餘兩名董事

將分別由焦點科技及三寶科技委任。

成立合資公司之理由及裨益

本集團是領先的出口退稅軟件及服務供應商，於出口行業有超過十五年經驗，深入

掌握出口行業的市場情況及企業退稅流程之間的邏輯關係，並在稅務籌劃、貿易類

別選擇等方面能夠向企業提供全面的解決方案。焦點科技是領先的互聯網電子商貿

平台公司，能有效分析電商企業的質素及營運狀況，並就供應商管理、企業形象包

裝、海外買家引薦等各供應鏈環節能夠向企業提供全面解決方案。三寶科技擁有豐

富的海關及物流解決方案，精通報關、報檢等各種外貿綜合服務業務，熟知中小出

口企業貿易痛點，對優化貿易流程、縮短貿易周期有豐富經驗。本集團熟悉焦點科

技和三寶科技的業務，瞭解他們的專業和優勢。基於三方優勢所成立的合資公司，

其能力覆蓋進出口貿易的各個環節，並使各方的優勢能力能夠得到最大發揮。

– 3 –

董事會相信，合資公司的成立能夠進一步發揮本集團的大數據處理能力及在進出口

行業的業務分析能力，以針對進出口相關企業及金融機構，提供創新的決策協助服

務，創造更大的外貿關聯服務市場，對本集團的整體發展有利。

上市規則涵義

由於根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第14.07條有關擬定
成立合資公司之所有適用百分比率均低於5%，故成立合資公司不構成本公司於上
市規則第14章項下之須予公佈的交易，而本公告由本公司按自願基準刊發，以知
會本公司股東及潛在投資者。

 承董事會命

 中國擎天軟件科技集團有限公司

 主席
 辛穎梅

香港，二零一八年三月二十一日

於本公告日期，本公司執行董事為辛穎梅女士及余義發先生；本公司非執行董事為
胡曉明先生；以及本公司獨立非執行董事為江春杰先生、郭德明先生及宗平先生。